2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2021                                                                                           №1293-1
О дополнительных мерах

по предотвращению завоза

и распространения новой

коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-19,

в городе Ханты-Мансийске

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2021 №151 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Продлить запрет на проведение до 21.11.2021 включительно зрелищно-развлекательных мероприятий.

2.Организациям независимо от организационно-правовой формы
и формы собственности, посещение гражданами которых в соответствии
с правовыми актами Администрации города Ханты-Мансийска осуществляется в том числе при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и двухмерного штрихового кода (QR-кода), подтверждающего факт их вакцинации против новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, или перенесенного заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19 (далее – «QR-коды»),                с 15 ноября 2021 года использовать мобильное приложение «UGRA-QR» для проверки подлинности таких QR-кодов.

3.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.05.2020 №538 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19, на территории города Ханты-Мансийска» изменения, дополнив абзац первый пункта 6 после слова «собственности» словами
«, индивидуальным предпринимателям».

4.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.10.2021 №1164 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19, в городе Ханты-Мансийске» изменения, дополнив пункт 1 после абзаца третьего абзацем следующего содержания:

«наличия электронного уведомления, сформированного
в государственной информационной системе самоконтроля передвижения граждан в период действия режима повышенной готовности
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре «Цифровое уведомление», в том числе о вакцинации сотрудников;».

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин